2010年 3月 14日

教育哲学会会員	 各位
教育哲学会事務局

教育哲学会第５３回大会
並びに

「一般研究発表」及び「ラウンドテーブル企画」募集（ご案内）

	 教育哲学会第５３回大会は下記のとおり開催されます。
	 つきましては、右記要領で一般研究発表及びラウンドテーブル企画を募集いたしますので、ふるっ

てご応募くださいますようご案内申し上げます。

「一般研究発表」募集要項

１．募集内容：＜個人＞20分以内で口頭発表しうる教育哲学研究の成果。

＜共同＞複数の発表者により 40分以内で口頭発表しうる教育哲学研究の成果。
	 	 	 	 ただし一人あたりの発表は 20分を超えないものとする。

２．申込方法：次の事項を所定のA4用紙（下記参照）に記載し、学会事務局宛にメール添付で
	 	 	 	 	 	 	 申し込む。

(1)個人／共同の別
(2)発表者氏名（ふりがな）・所属・職名（教員／大学院学生の別等）
（共同研究発表の場合は、全員について氏名・所属・職名を記載し、口頭発表者に
	 ○印を付す。）
(3)連絡先（住所、電話番号、Fax番号、E-mailアドレス）
（共同研究発表の場合は、代表者の氏名と連絡先を記載する。）

(4)発表題目
(5)発表要旨（400字以内）

	 	 	 	 	 	 	 ※なお、用紙の書式は学会ホームページ（http://wwwsoc.nii.ac.jp/jspe4/index.html）
	 	 	 	 	 	 	 	 からダウンロードしてください。

教育哲学会第５３回大会

期	 日：2010年 10月 16日（土）、17日（日）
会	 場：中央大学多摩キャンパス
連絡先：〒192-0393

東京都八王子市東中野 742-1
中央大学文学部教育学研究室
 森田	 尚人	 	 （第 53回大会準備委員長）

鳥光	 美緒子	 （第 53回大会事務局長）

３．申込締切：2010年 5月 31日（月）（必着）
４．申 込 先： 学会事務局宛メール jspe2007@yahoo.co.jp	 （郵送での申込は受付しておりません。）
５．そ の 他：(1)件名は「第 53回大会一般研究発表申し込み」として下さい。
	 	 	 	 	 	 	 (2)申込締切日以降に、発表申込の確認メールを送信する予定です。

〔注記〕

(1)会期両日のうち、どちらで発表することになるかは、理事会の判断に一任ください。
(2)申込が承認されてから、改めて発表要綱原稿の提出をお願いすることになりますので、お含みお
きください。

(3)申込後の発表題目の変更はお断りします。

「ラウンドテーブル企画」募集要項

１．募集内容：教育哲学の特定テーマについて 90分程度で討議しうるラウンドテーブルの企画
２．申込方法：次の事項を所定のA4用紙（下記参照）に記載し、学会事務局宛にメール添付で
	 	 	 	 	 	 	 申し込む。

(1)企画者及び提案者の氏名（ふりがな）・所属・職名（教員／大学院学生の別等）
(2)企画者の連絡先（住所、電話番号、Fax番号、E-mailアドレス）
(3)企画テーマ
(4)企画要旨（400字以内）

	 	 	 	 	 	 	 ※なお、用紙の書式は学会ホームページ（http://wwwsoc.nii.ac.jp/jspe4/index.html）
	 からダウンロードしてください。

３．申込締切：一般研究発表と同じ
４．申 込 先：一般研究発表と同じ
５．そ の 他：件名は「第 53回大会ラウンドテーブル企画」としてください。

〔注記〕

(1)ラウンドテーブルは、大会第２日の課題研究終了後に設定される予定です。
(2)発表要綱原稿は、一般研究発表に準じてお願いいたします。